

**Reparatia si resistematizarea incaperilor
amplasate la nivelurile 5 si 6 in sediul
cladirii Biroului National de Statistica,
situat in or. Chisinau, str. Grenoble 106**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Echipament electric de forta / Iluminat electric interior (EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 515 051,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipamentul electrotehnic primar. DD1				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Dulap de distribuite, 48 module (ИПВ-48) inclusiv complet de bare N, PE)	buc	1,000	172,216 155,556	172,216 155,556
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32))	buc	2,000	143,984 104,598	287,968 209,196
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (ABДТ-63))	buc	10,000	143,984 104,598	1 439,840 1 045,980
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63))	buc	5,000	143,984 104,598	719,920 522,990
		Total Echipamentul electrotehnic primar. DD1 Inclusiv salariu				2 619,944 1 933,722
		1.2. Echipamentul electrotehnic primar. DD2				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la	buc	1,000	172,216 155,556	172,216 155,556

1	2	3	4	5	6	7
		600x600 (Dulap de distribuite, 48 module (ШПБ-48) inclusiv complet de bare N, PE)				
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32))	buc	2,000	143,984 104,598	287,968 209,196
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (АВДТ-63))	buc	9,000	143,984 104,598	1 295,856 941,382
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63))	buc	1,000	143,984 104,598	143,984 104,598
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63))	buc	3,000	143,984 104,598	431,952 313,794
		Total Echipamentul electrotehnic primar. DD2 Inclusiv salariu				2 331,976 1 724,526
		1.3. Echipamentul electrotehnic primar. DD3				
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Dulap de distribuite, 48 module (ШПБ-48) inclusiv complet de bare N, PE)	buc	1,000	172,216 155,556	172,216 155,556
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32))	buc	2,000	143,984 104,598	287,968 209,196
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (АВДТ-63))	buc	10,000	143,984 104,598	1 439,840 1 045,980
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63))	buc	5,000	143,984 104,598	719,920 522,990
		Total Echipamentul electrotehnic primar. DD3 Inclusiv salariu				2 619,944 1 933,722
		1.4. Echipamentul electrotehnic primar. DD4				
14	08-03-572-	Bloc de comanda de executare tip dulap	buc	1,000	172,216	172,216

1	2	3	4	5	6	7
	3	sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Dulap de distribuite, 48 module (IIIПВ-48) inclusiv complet de bare N, PE)			155,556	155,556
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32))	buc	2,000	143,984 104,598	287,968 209,196
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (ABДТ-63))	buc	9,000	143,984 104,598	1 295,856 941,382
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63))	buc	1,000	143,984 104,598	143,984 104,598
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63))	buc	3,000	143,984 104,598	431,952 313,794
		Total Echipamentul electrotehnic primar. DD4 Inclusiv salariu				2 331,976 1 724,526
		1.5. Ansamblu de cabluri si accesorii				
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	27,500	844,738 831,420	23 230,290 22 864,050
20		Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC, BBΓHΓ-LS 3 x 2,5 mm2	m	1 450,000	31,250 0,000	45 312,500 0,000
21		Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC, BBΓHΓ-LS 3 x 1,5 mm2	m	1 050,000	21,400 0,000	22 470,000 0,000
22		Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC rezistent la foc, BBΓHΓ-FRLS 3 x 1,5 mm2	m	240,000	35,600 0,000	8 544,000 0,000
23		Conductor cu fir din cupru, ПБ3 1 x 6 mm2	m	10,000	20,000 0,000	200,000 0,000
		Total Ansamblu de cabluri si accesorii Inclusiv salariu				99 756,790 22 864,050
		1.6. Echipamente pentru iluminat si prize				
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	3,840	3 179,058 2 554,605	12 207,584 9 809,683
25		Priza electrica 16A, 230V, IP21	buc	384,000	45,000 0,000	17 280,000 0,000
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,360	2 527,122	909,764

1	2	3	4	5	6	7
					2 159,011	777,244
27		Intrerupator incorporat cu o clapa 10A, 230V, IP20	buc	36,000	46,500 0,000	1 674,000 0,000
28	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,020	2 556,250 2 199,250	51,125 43,985
29		Intrerupator incorporat cu 2 clape 10A, 230V, IP20	buc	2,000	51,700 0,000	103,400 0,000
30		Intrerupator incorporat cu 3 clape 10A, 230V, IP20	buc	2,000	57,900 0,000	115,800 0,000
31		Doza sub priza 68x45mm	buc	424,000	7,000 0,000	2 968,000 0,000
32	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie (Cutie de distributie 80x80mm)	buc	4,000	85,970 50,958	343,880 203,832
33		Rama pentru 4 posturi	buc	96,000	37,000 0,000	3 552,000 0,000
34	08-03-594-17	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.	100 buc	1,290	11 196,893 10 996,200	14 443,992 14 185,098
35		Corp de iluminat incastat LED, 600x600mm 36W, 4000K	buc	129,000	500,000 0,000	64 500,000 0,000
36	08-03-594-1	Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1.	100 buc	0,200	8 470,400 5 900,400	1 694,080 1 180,080
37		Corp de iluminat incastat de avarie cu acumulator, 3W, 3h	buc	8,000	300,000 0,000	2 400,000 0,000
38		Indicator de directie luminos cu acumulator, 3W, 3h	buc	12,000	350,000 0,000	4 200,000 0,000
		Total Echipamente pentru iluminat si prize Inclusiv salariu				126 443,625 26 199,922
		1.7. Tuburi si tevi				
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	21,000	2 116,866 1 595,790	44 454,190 33 511,590
40		Tub gofrat d20	m	1 250,000	6,700 0,000	8 375,000 0,000
41		Tub gofrat d16	m	850,000	5,400 0,000	4 590,000 0,000
		Total Tuburi si tevi Inclusiv salariu				57 419,190 33 511,590
		<i>Total</i>	lei			293 523,445
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			21 574,094

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			315 097,539
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			10 051,319
		<i>Total</i>	100,00 +			325 148,858
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			68 317,964
		<i>Total</i>	100,00 +			393 466,822
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			15 738,674
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				409 205,496 89 892,058
		2. Utilaj				
		2.1. Echipamentul electrotehnic primar. DD1				
42		Dulap de distribuite, 48 module (ЩРВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,000	1 980,000 0,000	1 980,000 0,000
43		Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	2,000	105,000 0,000	210,000 0,000
44		Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc	10,000	270,000 0,000	2 700,000 0,000
45		Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	5,000	41,700 0,000	208,500 0,000
		Total Echipamentul electrotehnic primar. DD1 Inclusiv salariu				5 098,500
		2.2. Echipamentul electrotehnic primar. DD2				
46		Dulap de distribuite, 48 module (ЩРВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,000	1 980,000 0,000	1 980,000 0,000
47		Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	2,000	105,000 0,000	210,000 0,000
48		Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc	9,000	270,000 0,000	2 430,000 0,000
49		Intreruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63)	buc	1,000	40,000 0,000	40,000 0,000
50		Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	3,000	41,700 0,000	125,100 0,000
		Total Echipamentul electrotehnic primar. DD2 Inclusiv salariu				4 785,100
		2.3. Echipamentul electrotehnic primar. DD3				
51		Dulap de distribuite, 48 module (ЩРВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,000	1 980,000 0,000	1 980,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
52		Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	2,000	105,000 0,000	210,000 0,000
53		Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc	10,000	270,000 0,000	2 700,000 0,000
54		Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	5,000	41,700 0,000	208,500 0,000
		Total Echipamentul electrotehnic primar. DD3 Inclusiv salariu				5 098,500
		2.4. Echipamentul electrotehnic primar. DD4				
55		Dulap de distribuite, 48 module (III Pb-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,000	1 980,000 0,000	1 980,000 0,000
56		Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	2,000	105,000 0,000	210,000 0,000
57		Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc	9,000	270,000 0,000	2 430,000 0,000
58		Intreruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63)	buc	1,000	40,000 0,000	40,000 0,000
59		Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	3,000	41,700 0,000	125,100 0,000
		Total Echipamentul electrotehnic primar. DD4 Inclusiv salariu				4 785,100
		<i>Total</i>	lei			19 767,200
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			237,206
		Total Utilaj Inclusiv salariu				20 004,406

		Total	lei	429 209,92
		TVA	20,00 %	85 841,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		515 051,90 89 892,07

**Reparatia si resistematizarea incaperilor
amplasate la nivelurile 5 si 6 in sediul
cladirii Biroului National de Statistica,
situat in or. Chisinau, str. Grenoble 106**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Echipament electric de forta / Iluminat electric interior (EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 515 051,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 337,632	67,05	89 688,226
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,040	67,05	203,832
		Total manopera				89 892,07

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,014	4 000,00	56,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,044	26 000,00	1 144,000
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,576	98,00	938,448
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	281,400	18,00	5 065,200
5.	14	Dulap de distribuite, 48 module (ИПВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,000	1 980,00	1 980,000
6.	15	Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	2,000	105,00	210,000
7.	20	Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC, ВВГнг-LS 3 x 2,5 mm2	m	1 450,000	31,25	45 312,500
8.	21	Dulap de distribuite, 48 module (ИПВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,000	1 980,00	1 980,000
9.	21	Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC, ВВГнг-LS 3 x 1,5 mm2	m	1 050,000	21,40	22 470,000
10.	2110	Dulap de distribuite, 48 module (ИПВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,000	1 980,00	1 980,000
11.	2111	Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	2,000	105,00	210,000
12.	2112	Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc	10,000	270,00	2 700,000
13.	2130	Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	5,000	41,70	208,500
14.	217112	Intreruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63)	buc	1,000	40,00	40,000
15.	22	Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC rezistent la foc, ВВГнг-FRLS 3 x 1,5 mm2	m	240,000	35,60	8 544,000
16.	220	Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	2,000	105,00	210,000
17.	23	Conductor cu fir din cupru, ПБ3 1 x 6 mm2	buc	10,000	20,00	200,000
18.	230	Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc	10,000	270,00	2 700,000
19.	240	Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	5,000	41,70	208,500
20.	25	Priza electrica 16A, 230V, IP21	buc	384,000	45,00	17 280,000
21.	250	Dulap de distribuite, 48 module (ИПВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,000	1 980,00	1 980,000
22.	260	Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	2,000	105,00	210,000
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,012	4,00	0,048
24.	27	Intrerupator incorporat cu o clapa 10A, 230V,	buc	36,000	46,50	1 674,000

		IP20				
25.	270	Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (ABJT-63)	buc	9,000	270,00	2 430,000
26.	280	Intreruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63)	buc	1,000	40,00	40,000
27.	28112363110091	Cutie de distributie 80x80mm	buc	4,000	35,00	140,000
28.	29	Intrerupator incorporat cu 2 clape 10A, 230V, IP20	buc	2,000	51,70	103,400
29.	290	Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	3,000	41,70	125,100
30.	30	Intrerupator incorporat cu 3 clape 10A, 230V, IP20	buc	2,000	57,90	115,800
31.	31	Doza sub priza 68x45mm	buc	424,000	7,00	2 968,000
32.	33	Rama pentru 4 posturi	buc	96,000	37,00	3 552,000
33.	35	Corp de iluminat incastat LED, 600x600mm 36W, 4000K	buc	129,000	500,00	64 500,000
34.	37	Corp de iluminat incastat de avarie cu acumulator, 3W, 3h	buc	8,000	300,00	2 400,000
35.	38	Indicator de directie luminos cu acumulator, 3W, 3h	buc	12,000	350,00	4 200,000
36.	40	Tub gofrat d20	m	1 250,000	6,70	8 375,000
37.	41	Tub gofrat d16	m	850,000	5,40	4 590,000
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	808,440	3,50	2 829,540
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	390,400	5,00	1 952,000
40.	5009070	Racordari	10 buc	37,800	23,00	869,400
41.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,297	1 000,00	297,000
42.	5009113	Prezoane	buc	40,800	12,50	510,000
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,113	280,00	31,640
44.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,393	400,00	157,200
45.	54	Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	3,000	41,70	125,100
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,923	257,00	751,211
47.	7864512	Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (ABJT-63)	buc	9,000	270,00	2 430,000
		Total materiale de constructii				220 793,58

Utilaje de constructii:

1.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,560	25,00	64,000
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	101,640	25,00	2 541,000
		Total utilaje de constructii				2 605,00

Total	lei	429 209,92
TVA	20,00 %	85 841,98

Total deviz:

515 051,90

**Obiect Reparatia si resistematizarea incaperilor
amplasate la nivelurile 5 si 6 in sediul cladirii
Biroului National de Statistica, situat in or.
Chisinau, str. Grenoble 106**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipamentul electrotehnic primar. DD1				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Dulap de distribuite, 48 module (ШПБ-48) inclusiv complet de bare N, PE)	buc			172,216 155,556
	1	Muncitor	h-om	2,3200	67,05	155,556
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	98,00	16,660
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
		1.2. Echipamentul electrotehnic primar. DD2				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Dulap de distribuite, 48 module (ШПБ-48) inclusiv complet de bare N, PE)	buc			172,216 155,556

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3200	67,05	155,556
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	98,00	16,660
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
		1.3. Echipamentul electrotehnic primar. DD3				
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Dulap de distribuite, 48 module (ЩРВ-48) inclusiv complet de bare N, PE)	buc			172,216 155,556
	1	Muncitor	h-om	2,3200	67,05	155,556
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	98,00	16,660
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
		1.4. Echipamentul electrotehnic primar. DD4				
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Dulap de distribuite, 48 module (ЛПБ-48) inclusiv complet de bare N, PE)	buc			172,216 155,556
	1	Muncitor	h-om	2,3200	67,05	155,556
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	98,00	16,660
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (ABДТ-63))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63))	buc			143,984 104,598
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,05	104,598
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	98,00	4,802
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	257,00	3,084
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
		1.5. Ansamblu de cabluri si accesorii				

1	2	3	4	5	6	7
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			844,738 831,420
	1	Muncitor	h-om	12,4000	67,05	831,420
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,327
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	280,00	1,151
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	400,00	3,840
20		Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC, BBΓHΓ-LS 3 x 2,5 mm2	m			31,250 0,000
	20	Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC, BBΓHΓ-LS 3 x 2,5 mm2	m	1,0000	31,25	31,250
21		Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC, BBΓHΓ-LS 3 x 1,5 mm2	m			21,400 0,000
	21	Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC, BBΓHΓ-LS 3 x 1,5 mm2	m	1,0000	21,40	21,400
22		Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC rezistent la foc, BBΓHΓ-FRLS 3 x 1,5 mm2	m			35,600 0,000
	22	Cablu cu fire din cupru si izolatie dubla din PVC rezistent la foc, BBΓHΓ-FRLS 3 x 1,5 mm2	m	1,0000	35,60	35,600
23		Conductor cu fir din cupru, ΠB3 1 x 6 mm2	m			20,000 0,000
	23	Conductor cu fir din cupru, ΠB3 1 x 6 mm2	buc	1,0000	20,00	20,000
		1.6. Echipamente pentru iluminat si prize				
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 179,058 2 554,605
	1	Muncitor	h-om	38,1000	67,05	2 554,605
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 000,00	12,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	98,00	147,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,50	357,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠICΘΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	257,00	107,953
25		Priza electrica 16A, 230V, IP21	buc			45,000 0,000
	25	Priza electrica 16A, 230V, IP21	buc	1,0000	45,00	45,000
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			2 527,122 2 159,011
	1	Muncitor	h-om	32,2000	67,05	2 159,011
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 000,00	11,111
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,50	357,000
27		Intreruptor incorporat cu o clapa 10A, 230V, IP20	buc			46,500 0,000
	27	Intreruptor incorporat cu o clapa 10A, 230V, IP20	buc	1,0000	46,50	46,500
28	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			2 556,250 2 199,250
	1	Muncitor	h-om	32,8000	67,05	2 199,250
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,50	357,000
29		Intreruptor incorporat cu 2 clape 10A, 230V, IP20	buc			51,700 0,000
	29	Intreruptor incorporat cu 2 clape 10A, 230V, IP20	buc	1,0000	51,70	51,700
30		Intreruptor incorporat cu 3 clape 10A, 230V, IP20	buc			57,900 0,000
	30	Intreruptor incorporat cu 3 clape 10A, 230V, IP20	buc	1,0000	57,90	57,900
31		Doza sub priza 68x45mm	buc			7,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	31	Doza sub priza 68x45mm	buc	1,0000	7,00	7,000
32	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie (Cutie de distributie 80x80mm)	buc			85,970
						50,958
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	67,05	50,958
	28112363110091	Cutie de distributie 80x80mm	buc	1,0000	35,00	35,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	4,00	0,012
33		Rama pentru 4 posturi	buc			37,000
						0,000
	33	Rama pentru 4 posturi	buc	1,0000	37,00	37,000
34	08-03-594-17	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.	100 buc			11 196,893
						10 996,200
	1	Muncitor	h-om	164,0000	67,05	10 996,200
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	52,713
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	400,00	40,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	257,00	107,980
35		Corp de iluminat incastat LED, 600x600mm 36W, 4000K	buc			500,000
						0,000
	35	Corp de iluminat incastat LED, 600x600mm 36W, 4000K	buc	1,0000	500,00	500,000
36	08-03-594-1	Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1.	100 buc			8 470,400
						5 900,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	67,05	5 900,400
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	20,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	12,50	2 550,000
37		Corp de iluminat incastat de avarie cu acumulator, 3W, 3h	buc			300,000
						0,000
	37	Corp de iluminat incastat de avarie cu acumulator, 3W, 3h	buc	1,0000	300,00	300,000
38		Indicator de directie luminos cu acumulator, 3W, 3h	buc			350,000
						0,000
	38	Indicator de directie luminos cu acumulator, 3W, 3h	buc	1,0000	350,00	350,000
		1.7. Tuburi si tevi				
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			2 116,866
						1 595,790
	1	Muncitor	h-om	23,8000	67,05	1 595,790
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	54,476
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	18,00	241,200
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,50	63,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	23,00	41,400
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,000
40		Tub gofrat d20	m			6,700
						0,000
	40	Tub gofrat d20	m	1,0000	6,70	6,700
41		Tub gofrat d16	m			5,400
						0,000
	41	Tub gofrat d16	m	1,0000	5,40	5,400
		2. Utilaj				
		2.1. Echipamentul electrotehnic primar. DD1				
42		Dulap de distribuite, 48 module (ИПБ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc			1 980,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	21	Dulap de distribuite, 48 module (IIIПВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,0000	1 980,00	1 980,000
43		Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc			105,000
						0,000
	220	Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	1,0000	105,00	105,000
44		Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc			270,000
						0,000
	230	Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc	1,0000	270,00	270,000
45		Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc			41,700
						0,000
	240	Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	1,0000	41,70	41,700
		2.2. Echipamentul electrotehnic primar. DD2				
46		Dulap de distribuite, 48 module (IIIПВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc			1 980,000
						0,000
	250	Dulap de distribuite, 48 module (IIIПВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,0000	1 980,00	1 980,000
47		Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc			105,000
						0,000
	260	Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	1,0000	105,00	105,000
48		Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc			270,000
						0,000
	270	Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc	1,0000	270,00	270,000
49		Intreruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63)	buc			40,000
						0,000
	280	Intreruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63)	buc	1,0000	40,00	40,000
50		Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc			41,700
						0,000
	290	Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	1,0000	41,70	41,700
		2.3. Echipamentul electrotehnic primar. DD3				
51		Dulap de distribuite, 48 module (IIIПВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc			1 980,000
						0,000
	2110	Dulap de distribuite, 48 module (IIIПВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc	1,0000	1 980,00	1 980,000
52		Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc			105,000
						0,000
	2111	Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	1,0000	105,00	105,000
53		Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc			270,000
						0,000
	2112	Intreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (AB/IT-63)	buc	1,0000	270,00	270,000
54		Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc			41,700
						0,000
	2130	Intreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	1,0000	41,70	41,700
		2.4. Echipamentul electrotehnic primar. DD4				
55		Dulap de distribuite, 48 module (IIIПВ-48), inclusiv complet de bare N, PE	buc			1 980,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	14	Dulap de distribuite, 48 module (ШПБ-48), inclusiv complect de bare N, PE	buc	1,0000	1 980,00	1 980,000
56		Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc			105,000 0,000
	15	Separator de sarcina 3P, 25A (BH-32)	buc	1,0000	105,00	105,000
57		Întreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (ABДТ-63)	buc			270,000 0,000
	7864512	Întreruptor automat diferential 2P, C16A, 30mA, 6kA (ABДТ-63)	buc	1,0000	270,00	270,000
58		Întreruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47- 63)	buc			40,000 0,000
	217112	Întreruptor automat 1P, C16A, 6kA (BA47-63)	buc	1,0000	40,00	40,000
59		Întreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47- 63)	buc			41,700 0,000
	54	Întreruptor automat 1P, B10A, 6kA (BA47-63)	buc	1,0000	41,70	41,700